
Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

6Praha 
manuál 
vizuální 
identity



2

1 úvod
1.1 teze  
1.2 koncept 
1.3 principy vizuální identity

2 logo a symbol, 
 podznačky, písmo, 
 barevnost
2.1 logo a symbol
2.1.1 logo základní v barvě 
2.1.2 logo základní černobílé 
2.1.3 logo negativní na barevné ploše 
2.1.4 logo negativní na čb ploše 
2.1.5 logo ochranná zóna 
2.1.6 logo rozměrová škála  
 a minimální velikost 
2.1.7 logo na podkladové ploše 
2.1.8 logo v materiálu 
2.1.9 symbol základní v barvě 
2.1.10 symbol černobílý 
2.1.11 symbol negativní na barevné ploše 
2.1.12 symbol negativní na čb ploše

2.2 podznačky
2.2.1 systém tvorby podznaček organizací,  
 odborů 
2.2.2 systém tvorby podznaček aplikací 
2.2.3 systém tvorby okruhů na webu   
 (buttony)

2.3 písmo
2.3.1 základní písmo Civil 
2.3.2 doplňkové písmo Arial 
2.3.3 ukázky sazby

2.4 barevnost
2.4.1 základní barva 
2.4.2 doplňkové barvy

3 vzorové aplikace
3.1 interní grafické výstupy
3.1.1 dopisní obálky DL, A4 
3.1.2 dopis starosty 
3.1.3 hlavičkový papír 
3.1.4 tisková zpráva 
3.1.5 interní sdělení a informace do grémia  
3.1.6 vizitky 
3.1.7 šablona PowerPoint 
3.1.8 e-mailový podpis 
3.1.9 PF 
3.1.10 oznámení 
3.1.11 karta zaměstnance 
 
3.2 externí grafické výstupy 

3.2.1 sytém práce s layoutem 

3.2.2 plakát 
3.2.3 leták 
3.2.4 roll-up 
3.2.5 radniční noviny Šestka 
3.2.6 sociální sítě

3.3 specifické grafické výstupy
3.3.1 pamětní listy a diplomy 

4 merchandising
4.1 hrnky 
4.2 vratný kelímek 
4.3 diář 
4.4 blok  
4.5 tužka, propiska 
4.6 tričko 
4.7 papírová dárková taška 
4.8 plátěná dárková taška 
4.9 ponožky 
4.10 svačinkový box 
4.11 pastelky 
4.12 odznak 
4.12 limitované kolekce  

5 exteriérové  
 označení 
5.1 exteriérové označení budovy 
5.2 exteriérové označení kanceláře  
 a jiná pracoviště 
5.3 interiérový infosystém 
5.4 piktogramy 
5.5 osobní auto 
5.6 užitkové vozidlo 
5.7 manipulační vozidlo 



3

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

1 úvod



4

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

Od definice značky jako základního stavebního prvku 
se odvíjí ucelený a strukturovaný systém vizuální 

identity městské části Prahy 6. V tomto manuálu jsou 
popsány hlavní principy vizuální komunikace, loga a 
symbolu, proporcionální vztahy, písmo, barevnost, 

merkantilie a základní grafické stavební prvky, které 
dohromady vytvářejí systémový předpoklad pro 

korektní užívání vizuální identity. Správné dodržování 
pravidel definovaných tímto manuálem pomáhá rozvíjet 
jednotnou vnitřní i vnější komunikaci. Všechny výstupy 

z tohoto manuálu jsou ve formátech eps, pdf, indd,  
jpg nebo pptx s nastavenými parametry určeny pro další 

předtiskovou či jinou výrobu.



5

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

1.1 
TEZE
Definice nového vizuálního stylu městské 
části Praha 6 vychází z těchto základních 
tezí:

1. Lokální patriotismus — vědomí genia 
loci, odtud specifické vnímání vlastní 
městské identity (tady žiju a jsem na to 
hrdý). 

2. Moderní elegance — specifická barevná 
tonalita s akcentem na živou městskou 
energii, jednoduchá typografie. 

3. Nadčasovost — spolu s uměřenou 
typografií a delikátní obrysovou kresbou 
směřuje celkové působení vizuality 
k nadčasovému neagresivnímu statutu.

4. Důstojnost — ve své tvarovosti 
odvozené od pavézy městského znaku 
demonstruje logo prvek tradičních 
hodnot podtržený centrální klidnou 
kompozicí.

5. Systém — jednoduchý stavební systém 
sestávající ze skládajících se segmentů 
zaručující snadnou aplikovatelnost 
a jasnou identifikaci.

6. Flexibilita — prvky lze přizpůsobovat  
v rámci responzivity a potřeb klienta 
(např. architektura tvorby dalších 
podznaček a jiných grafických výstupů).

lokální patriotismus 1

moderní elegance 2

nadčasovost 3 
důstojnost 4

systém 5

flexibilita 6 

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity



6

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

Vizuální identita městské části Praha 6 je založena 
na jednoduchém geometrickém tvaru odvozeném 
od městského znaku Prahy 6. Ve spojení 
s moderním groteskovým písmem Civil a barevností 
charakterizuje moderní eleganci, důstojnost ale 
i tradici. 

Modrozelená barevnost logicky akcentuje na zdravé 
a klidné prostředí genia loci městské části Praha 6 
(zahrada Prahy, rekultivace městského prostředí),  
ale zároveň do ní vkládá moderní vitální akcent 
městské aktivity. 

Vizuální identita užívá flexibilního stavebnicového 
systému vycházejícího ze samotného loga 
a v nejrůznějších sestavách umožňuje snadnou 
architekturu přizpůsobenou jednotlivým výstupům. 
Tato vlastnost pomáhá celé vizuální identitě k jasné 
identifikaci a jednoduchému zacházení. 

Na tento systém pak navazují další elementy, které 
mají za úkol zlidšťovat a intimizovat celkový vizuální 
vjem. Ilustrativní prvky, hravý ale přesně zacílený 
copywriting, práce s fotografií a písmem jsou 
nedílnou součástí otevřené ke hře podle pravidel 
daných tímto manuálem.

 

1.2 
KONCEPT
Definice nové vizuální identity městské 
části Praha 6 vychází z těchto základních 
koncepčních premis.



7

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

1.3 
PRINCIPY VIZUÁLNÍ 
IDENTITY
Základní inspirací vizuální identity 
MČ Prahy 6 je geometrické tvarosloví 
odvozené z historického znaku Prahy 6. 
Tento lineární „štít“ se zaoblenými 
spodními rohy funguje jako stavební 
prvek pro celý systém vizuální identity. 
Ve své tvarové jednoduchosti se vztahuje 
k funkcionalistické estetice nezatížené 
žádnými explicitními lokálními znaky a ve 
svém důsledku sází spíše na odvozenou 
atmosféru místa (prvek lokálního 
patriotismu ve smyslu domovního 
znamení = zde žiju a jsem na to hrdý).



8

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

1.4 
PRINCIPY VIZUÁLNÍ 
IDENTITY



9

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

„Víte, pro mě 
sport zname-
ná jógu, tanec, 
nebo maximálně 
kruhový trénink 
pro ženy v tělo-
cvičně dole na 
Bělohorské“

Mám ráda 
Šestku, 
taková 
jsem já :-)

1.4 
PRINCIPY VIZUÁLNÍ 
IDENTITY
Vizuální systém je flexibilní a ve 
svém detailu (zaoblené spodní rohy) 
rozprostřeném do různých nosičů 
(plakáty, bannery, sociální sítě apod.)  
je schopen snadné modifikace. 
Responzivita navíc umožňuje aplikovat 
tyto prvky například do animace nebo 
webového prostředí. 

⟶ Tvorba architektury podznaček a buttonů viz 
oddíl 2.2.1 tohoto manuálu.

odkliknuto

6rodina

6škola

6ZŠ a MŠ 
Antonína 
Čermáka

6Pečovatelská 
služba

6Odbor správy 
majetku

Ahoj!

6Senior6Zdravá

6Lepší



10

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2. logo a symbol, 
podznačky, písmo, 

barevnost



11

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.1.1 
LOGO ZÁKLADNÍ 
V BARVĚ
Logo městské části Praha 6 je vytvořeno 
z obrysové linie inspirované městským 
znakem, do jehož horní části je umístěn 
název z písma Civil SemiBold oddělený 
vertikální linkou a číslicí 6. Duktus linky 
a písma je jednotný. Logo lze užít jen 
v této základní barevnosti, je zakázáno 
měnit jeho barevnost s výjimkou umístění 
na barevné podkladové ploše (viz oddíl 
2.4.1 tohoto manuálu).

Používá se primárně v plnobarevném 
tisku. Tato varianta je základní. 

⟶ Poměr obrysové linky, písma a zaoblení spodního 
obrazce nelze nijak měnit nad rámec tohoto manuálu.



12

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.1.2 
LOGO ZÁKLADNÍ 
ČERNOBÍLÉ
Tato varianta se užívá všude tam, kde 
není možnost barevného tisku (černobílý 
tisk z tiskárny, monochromatický inzerát 
apod.).

⟶ Poměr obrysové linky, písma a zaoblení spodního 
obrazce nelze nijak měnit nad rámec tohoto manuálu.



Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.1.3 
LOGO NEGATIVNÍ  
NA BAREVNÉ PLOŠE
Negativní varianta loga se užívá výhradně 
v bílém provedení na černé nebo barevné 
ploše. 

⟶ Barevná kodifikace viz oddíl 2.4.1 tohoto 
manuálu.



14

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.1.4 
LOGO NEGATIVNÍ 
NA ČB PLOŠE
Negativní varianta loga se užívá výhradně 
v bílém provedení na černé nebo barevné 
ploše. Je určena pro užití všude tam, kde 
technologické a jiné okolnosti vylučují 
plnobarevný tisk.

⟶ Barevná kodifikace viz oddíl 2.4.2 tohoto 
manuálu.



15

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.1.5 
LOGO 
OCHRANNÁ ZÓNA
Ochranná zóna definuje minimální 
vzdálenost plochy, do níž nesmí v žádném 
případě zasahovat cizorodé grafické 
prvky (text, jiné logo, obrázek apod.). 

⟶ Jednotka x odpovídá výšce verzálky písmena P 
odvozené z velikostního poměru loga Praha 6.



16

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.1.6 
LOGO 
ROZMĚROVÁ ŠKÁLA
Ukázková rozměrová škála loga 
s doporučenými definicemi užití v rámci 
základních merkantilií:

A3 = 100 — 70 % 
A4 = 70 — 50 % 
A5 = 50 — 25 %

⟶ Nejmenší hraniční velikost loga je daná šířkou 
6,5 mm. V případě zmenšení pod 10 % doporučujeme 
aplikaci zkráceného symbolu P6.

100 %

75 %

10 %

25 %

50 %

pod 10 %



17

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.1.7 
LOGO  
NA PODKLADOVÉ PLOŠE
Nejvhodnější užití negativní verze loga je 
na zelenomodrém pozadí. Obecně platí, 
že v případě aplikace loga na jiném než 
bílém pozadí je nutné dbát vždy na to, aby 
podkladová plocha byla vždy dostatečně 
kontrastní. Logo lze užít na fotografickém 
či jiném pozadí — zde platí stejné principy 
kontrastnosti, aby logo bylo dostatečně 
čitelné.  

⟶ Na barevné podkladové ploše nelze aplikovat 
logo v jiné barevnosti než negativní bílé nebo pozitivní 
černé či modrozelené (viz. oddíl . 2.4.1).



18

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.1.8 
LOGO V MATERIÁLU
Logo lze aplikovat v různých materiálech. 
Vždy je ale třeba, aby při použití různých 
technik bylo dosáhnuto kýženého efektu 
čitelnosti především v hloubce nebo 
výšce reliéfu.

⟶  1 reliéf v betonu 
 2 gravírování ve dřevě 
 3 ražba do hloubky (slepotisk) 
 4 zlatá ražba do speciálního papíru 
 5 slepotisk reliéfní do papíru 
 6 gravírování do skla1

3

5

2

4

6



19

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.1.9 
SYMBOL ZÁKLADNÍ  
V BARVĚ
Základním symbolem městské části  
Praha 6 je geometricky konstruovaný 
symbol P6 odvozený od základní značky. 
Duktus linky a písma je jednotný stejně 
jako u základní značky (včetně průměru 
zaoblení spodních rohů), celkové 
nasílení je pak dané optickými vztahy při 
zkráceném názvu. Symbol lze aplikovat 
v různých technikách (slepotisk, ražba, 
plotr atd.). Užívá se výhradně pro 
propagační účely (tiskoviny, 3D předměty) 
a nelze jej nadřazovat základní značce. 

⟶ Na symbol se vztahují stejné principy jako na 
základní logo. 

⟶ Poměr obrysové linky, písma a zaoblení spodního 
obrazce nelze nijak měnit nad rámec tohoto manuálu.



20

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.1.10 
SYMBOL  
ČERNOBÍLÝ
Tato varianta se užívá všude tam, kde 
není možnost barevného tisku (černobílý 
tisk z tiskárny, monochromatický inzerát 
apod.).

⟶ Na symbol se vztahují stejné principy jako na 
základní logo. 

⟶ Poměr obrysové linky, písma a zaoblení spodního 
obrazce nelze nijak měnit nad rámec tohoto manuálu.



21

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.1.11 
SYMBOL NEGATIVNÍ  
NA BAREVNÉ PLOŠE
Negativní varianta symbolu se užívá 
výhradně v bílém provedení na černé 
nebo barevné ploše. Je určena pro užití 
všude tam, kde technologické a jiné 
okolnosti vylučují plnobarevný tisk.

⟶ Na symbol se vztahují stejné principy jako na 
základní logo. 

⟶ Poměr obrysové linky, písma a zaoblení spodního 
obrazce nelze nijak měnit nad rámec tohoto manuálu.



22

2.1.12 
SYMBOL  
NEGATIVNÍ
Negativní varianta symbolu se užívá 
výhradně v bílém provedení na černé 
nebo barevné ploše. Je určena pro užití 
všude tam, kde technologické a jiné 
okolnosti vylučují plnobarevný tisk.

⟶ Na symbol se vztahují stejné principy jako na 
základní logo. 

⟶ Poměr obrysové linky, písma a zaoblení spodního 
obrazce nelze nijak měnit nad rámec tohoto manuálu.

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity



23

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.2 podznačky



24

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.2.1 
SYSTÉM TVORBY 
PODZNAČEK ORGANIZACÍ, 
ODBORŮ
Na této stránce je předveden systém 
tvorby podznaček. Obecně platí,  
že podznačky vycházejí z jednotného 
základního segmentu odvozeného 
od tvaru loga Prahy 6 (síla duktu linky 
a písma, barevnost, zaoblení spodních 
rohů, písmo Civil SemiBold). Vzhledem 
k optické vyváženosti je umístění 
typografie uvnitř boxu odlišná od 
základního loga a to: 

a) šířka boxu je odvislá od nejdelšího 
sousloví, které se umisťuje na levou 
zarážku. Vzdálenosti umístění typografie 
jsou ze všech stran jednotné. 

b) V případě akcentů se užívá varianty, 
která opticky posunuje text tak,  
aby fungoval vyváženě.

c) U podznaček organizací, odborů apod. 
se užívá vždy počáteční písmeno velké.

d) Negativní verze podznaček se řídí 
stejnými pravidly jako základní logo  
Prahy 6.

⟶ Systém tvorby segmentů do nichž se vypisuje 
text je flexibilní a uzpůsobuje se dle délky slov.

6Koupaliště 
Petynka

6Praha 
Odbor dopravy 
a životního prostředí

6Odbor dopravy 
a životního prostředí



25

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.2.2 
SYSTÉM TVORBY 
PODZNAČEK APLIKACÍ
⟶ Pro podznačky aplikací platí stejná pravidla jako 
pro systém tvorby organizací či odborů.

6Senior

6Zdravá

6Lepší



26

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

bezpečnost doprava

ekonomika

odkliknuto

majetek

2.2.3 
SYSTÉM TVORBY OKRUHŮ 
NA WEBU (BUTTONY)
Na této stránce je předveden systém 
tvorby buttonů. Obecně platí, že buttony 
vycházejí z jednotného základního 
segmentu odvozeného od tvaru základní 
značky Praha 6 (síla duktu linky a písma, 
barevnost, zaoblení spodní dotažniče, 
písmo Civil Semibold) a nejsou rozděleny 
linkou s číslovkou 6. Vzhledem k optické 
vyváženosti je umístění typografie uvnitř 
boxu odlišná od základního loga a to: 

a) šířka boxu je odvislá od nejdelšího 
sousloví, které se umisťuje na levou 
zarážku. Vzdálenosti umístění typografie 
jsou ze všech stran jednotné. 

b) V případě akcentů se užívá varianty, 
která opticky posunuje text tak, aby 
fungoval vyváženě.

c) U podznaček organizací, odborů a pod 
se užívá vždy počáteční písmeno malé.

d) Negativní verze podznaček se řídí 
stejnými pravidly jako základní značka 
Praha 6.

⟶ systém tvorby segmentů do nichž se vypisuje 
text je flexibilní a uzpůsobuje se dle délky slov



27

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.3 písmo



28

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.3.1 
ZÁKLADNÍ PÍSMO  
CIVIL
Signifikantním písmem, a tedy  
i základním stavebním prvkem vizuální 
identity MČ Praha 6, je moderní grotesk 
Civil. Střízlivá kresba nachází uplatnění 
nejen v logu, ale je vhodná i pro práci 
v merkantilních materiálech (především 
v perexech, či titulcích). Pro svoji dobrou 
čitelnost je vhodný především pro 
všechny merkantilní výstupy jako např. 
inzerce, bannery apod.

⟶ Ukázka základních řezů písma Civil.

AaGgHhRrZz
1234567890 ➏ ⅐ Ω+×↔∞@&#§©  
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefgghijklmnopqrstuvwxyz 
 

AaGgHhRrZz
1234567890 ➏ ⅐ Ω+×↔∞@&#§©  
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefgghijklmnopqrstuvwxyz 

Písmo základní Civil Medium

Písmo základní Civil Bold



29

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.3.2 
DOPLŇKOVÉ PÍSMO  
ARIAL
Jako doplňkové písmo pro svoji 
dostupnost v textových editorech 
a dalších programech se užívá Arial 
(ve všech řezech), který je vhodný pro 
veškerou administrativní produkci (např. 
šablony programů Word či PowerPoint).

⟶ Ukázka základních řezů písma Arial.

AaGgHhRrZz
1234567890  
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

AaGgHhRrZz
1234567890  
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

Písmo základní Arial Regular

Písmo základní Arial Bold



30

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.3.3 
UKÁZKY SAZBY
Na této stránce je předvedeno optimální 
nastavení sazby základního písma Civil 
v šesti základních řezech pro sazbu 
a tvorbu mezititulků.

⟶ Ukázka sazby z řezů písma Civil.

Značku nelze aplikovat na barevné pozadí, 
které by snížilo nebo popřelo její čitelnost. 
Stejný princip se vztahuje k aplikaci značky na 
fotografický nebo jiný podklad. Značku nelze 
aplikovat na barevné pozadí, které by snížilo 
nebo popřelo její čitelnost. Stejný princip se 
vztahuje k aplikaci značky na fotografický 
nebo jiný podklad. 
CIVIL REGULAR  9/11

Značku nelze aplikovat na barevné pozadí, 
které by snížilo nebo popřelo její čitelnost. 
Stejný princip se vztahuje k aplikaci značky na 
fotografický nebo jiný podklad. Značku nelze 
aplikovat na barevné pozadí, které by snížilo 
nebo popřelo její čitelnost. Stejný princip se 
vztahuje k aplikaci značky na fotografický 
nebo jiný podklad. 
CIVIL MEDIUM  9/11

Značku nelze aplikovat na barevné pozadí, 
které by snížilo nebo popřelo její čitelnost. 
Stejný princip se vztahuje k aplikaci značky 
na fotografický nebo jiný podklad. Značku 
nelze aplikovat na barevné pozadí, které by 
snížilo nebo popřelo její čitelnost. Stejný 
princip se vztahuje k aplikaci značky na 
fotografický nebo jiný podklad. 
CIVIL SEMIBOLD  9/11

Značku nelze aplikovat na barevné pozadí, 
které by snížilo nebo popřelo její čitelnost. 
Stejný princip se vztahuje k aplikaci značky 
na fotografický nebo jiný podklad. Značku 
nelze aplikovat na barevné pozadí, které by 
snížilo nebo popřelo její čitelnost. Stejný 
princip se vztahuje k aplikaci značky na 
fotografický nebo jiný podklad. 
CIVIL BOLD  9/11

Značku nelze aplikovat na barevné pozadí, 
které by snížilo nebo popřelo její čitelnost. 
Stejný princip se vztahuje k aplikaci značky 
na fotografický nebo jiný podklad. Značku 
nelze aplikovat na barevné pozadí, které by 
snížilo nebo popřelo její čitelnost. Stejný 
princip se vztahuje k aplikaci značky na 
fotografický nebo jiný podklad. 
CIVIL BLACK  9/11

Značku nelze aplikovat na barevné pozadí, 
které by snížilo nebo popřelo její čitelnost. 
Stejný princip se vztahuje k aplikaci značky 
na fotografický nebo jiný podklad. Značku 
nelze aplikovat na barevné pozadí, které by 
snížilo nebo popřelo její čitelnost. Stejný 
princip se vztahuje k aplikaci značky na 
fotografický nebo jiný podklad. 
CIVIL HEAVY  9/11



31

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.4 barevnost



32

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.4.1 
ZÁKLADNÍ BARVA
Základní barevnost loga i vizuální identity 
městské části Praha 6 je modrozelená. 
Jiné barevné kodifikace jsou zakázány. 
Různé užití je odvislé od formy aplikace 
na tiskové či elektronické výstupy (CMYK, 
RGB, PANTONE). Barevná škála vychází ze 
základní barevnosti a uvedené příklady 
ukazují, při jakých procentech lze užívat 
negativní a pozitivní verzi loga a písma 
(v inzerci apod.).

⟶ Logo nelze nijak barevně měnit než v rámci 
pravidel daných tímto manuálem.

MODROZELENÁ P6 
 
CMYK 76, 0, 48, 0 
RGB 0, 177, 153 
PANTONE 2400 U 
HEX 00B199

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

40 %

30 %



33

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

2.4.2 
DOPLŇKOVÉ BARVY
Doplňková barevnost loga i vizuální 
identity městské části Praha 6 je černá. 
Různé užití je odvislé od formy aplikace 
na tiskové či elektronické výstupy (CMYK, 
RGB, PANTONE). Zde uvedené příklady 
ukazují, při jakých procentech lze užívat 
negativní a pozitivní verzi loga a písma 
(v inzerci apod.).

⟶ Logo nelze nijak barevně měnit než v rámci 
pravidel daných tímto manuálem.

ČERNÁ 
 
CMYK 0, 0, 0, 100 
RGB 0, 0, 0 
PANTONE BLACK 
HEX 000000

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

40 %

30 %



3. vzorové
aplikace



3.1 interní grafické 
výstupy



36

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.1 
DOPISNÍ OBÁLKY  
DL, A4
Dopisní obálky DL a A4 jsou určeny pro 
standardní administrativní potřeby. 
Pro užití lze pracovat s předtištěnými 
obálkami nebo je možno aplikovat 
samolepky.

– dopisní obálka DL

– dopisní obálka A4



37

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.2 
DOPIS STAROSTY
Dopis starosty s předtištěným logem 
či znakem městské části Praha 6 
a ostatními údaji slouží k interní 
a externí komunikaci. Předtištěný papír 
je Munken Lynx 90g/m3, v případě 
přímého výjezdu z tiskárny normální 
ofsetový papír určený pro laserové 
tiskárny. Pro všechny tiskoviny určené 
k běžnému výjezdu z barevné nebo 
černobílé tiskárny či k elektronickému 
PDF formátu je zvoleno doplňkové písmo 
Arial velikosti 10 bodů s meziřádkovým 
prokladem 16 bodů. Elektronická 
šablona dopisního papíru se využívá 
výhradně při elektronické komunikaci 
zasílané e-mailem či jinou netištěnou 
formou. 

Městská část Praha 6  
Jméno a Příjmení 

starost(k)a / jiná funkce 

Úřad městské části Praha 6 
Čs. armády 23 
160 52 Praha 6

T: 220 189 111 
podatelna@praha6.cz 
www.praha6.cz

IČ: 00063703 
DIČ: CZ00063703 
Datová schránka: bmzbv7c 1 

V Praze dne: XX. XX. XXXX 
Č. j.: XXXX XXXXXX/XXXX 
 

Vážený 
Ing. Jan Čert 
Firma a. s. 
Karlovo náměstí 502 
128 00 Praha 2

 
 

 
Vážený pane inženýre, 
 
Aximenti doluptatecte dolupidic tem dolum sumquidunt etur mosapel leserum consequas qui vit iduntiunt odiam, 
venit dem rat optas rate exceatet ut aligend itatur aliquas pienihit quaeruptibus ulluptisimet res dolessin corume 
nem excearc imporat ectiaerum fuga. Nam simus magnimet que sequat dundi rem rehent volupta sperist, 
coratinum assumque ra consequam, essum quiditat. 
 
Idistrum ant hiciet mostion serferf eruptatur aut quiandandi cus reped moloreribus as voleseq uatium idella 
invelec ernatem volest enimustiur restrum nectati conempore et offictis nonsedit, omnis elenis eatusam quatiae 
quae etusapitias eniat que et eatiant quo quam doluptatur modignam quamenient lam, qui ut endem imperit 
atecum re susaperum, te repudaecta peresci anditibus aperiae oditati to il in nus, quatem voluptatia doluptas 
earum expero omnis et, si deles aut eaquiaeriam, nias doluptas sum quidis autatium experspiet  
 
enihit voluptae eris moluptat endi disque none doluptat res sitaspi enimet et offici con prero dolorem et re, veni 
sequisqui quunt etur? Qui non re vitae nobit fugitas dolutec epedion sentiae ctatibus aspidit accus, invent aliqui 
aut facidel labora dolupit est et harum nulpa sae pe debitiam, odipsum que consequi vellace perferum quod 
quibusdam abore quaturi taspedis aut vellaccusto eicillute dessit ant, numquae nusam same quunt dolum ni 
autatat am ditatendae consero voluptio. Idellor epudae ventureratem nosam commo quunt reicidu ntorume vid 
quat. 
 
Boldem může být např. podnadpis 
 
Et mi, quistrum ressequam que volorep tatque pre labo. Ut earchil etur? Us atur aspernat ea que dolupta 
doluptatur, corrovidit mo incim fuga. Et que natur aut am cuptas plabo. As dolori berovid ellestrum sed mos 
nonseque pedi tet eaquos ipsus doluptae nullibeaquo omnis et exerepe reicias quo id quis sitempos eria 
ilignatior aborem conet veliqui odiatat ellor asi cuscil et quianducipid eos re eressitas earum qui nonsequi reptat 
rem re eiuntiorae pra dipsandellam re landell accuptae. Et fugia eatiume cusam volumque et, nobita peritia 
volore prest et, aspitio. Ihillupturis natem hiliae commos nobis aut hari intibus aut dolore la consequatur aut 
pratus re quibus moluptibus dolorum simporum nobis qui a duntiis serrorepudic tem hilland ebitatiis ature repero 
quia cullacepe laudi ne ex et voluptatis doluptisi di a ne alit fuga. Xim quos aut labor aut aut omnis quunt ligenti 
omnihil in nos siminvel et harcipsape pratiur sit, venimus. 
 
Ovitisi delitam, te culparchit rest etus que nihil id maximi, ulluptas si con cus, il magni tempeliquis pos con 
pliquate eations erupta volendaes et aut hilitia cone sit aut utnou essequis perruntio. Nam dit, accab il illam 
dolesto minciam ent molupta ecture verem esti quidellecus, sit, consequam vit faccuptat aut haruntorum eturi ut 
fugiae. Officius rem nosam corum la idus enisquos eumquo ea nonseque pedi tet eaquos ipsus doluptae 

Městská část Praha 6  
Jméno a Příjmení 

starost(k)a / jiná funkce 

Úřad městské části Praha 6 
Čs. armády 23 
160 52 Praha 6

T: 220 189 111 
podatelna@praha6.cz 
www.praha6.cz

IČ: 00063703 
DIČ: CZ00063703 
Datová schránka: bmzbv7c 1 

V Praze dne: XX. XX. XXXX 
Č. j.: XXXX XXXXXX/XXXX 
 

Vážený 
Ing. Jan Čert 
Firma a. s. 
Karlovo náměstí 502 
128 00 Praha 2

 
 

 
Vážený pane inženýre, 
 
Aximenti doluptatecte dolupidic tem dolum sumquidunt etur mosapel leserum consequas qui vit iduntiunt odiam, 
venit dem rat optas rate exceatet ut aligend itatur aliquas pienihit quaeruptibus ulluptisimet res dolessin corume 
nem excearc imporat ectiaerum fuga. Nam simus magnimet que sequat dundi rem rehent volupta sperist, 
coratinum assumque ra consequam, essum quiditat. 
 
Idistrum ant hiciet mostion serferf eruptatur aut quiandandi cus reped moloreribus as voleseq uatium idella 
invelec ernatem volest enimustiur restrum nectati conempore et offictis nonsedit, omnis elenis eatusam quatiae 
quae etusapitias eniat que et eatiant quo quam doluptatur modignam quamenient lam, qui ut endem imperit 
atecum re susaperum, te repudaecta peresci anditibus aperiae oditati to il in nus, quatem voluptatia doluptas 
earum expero omnis et, si deles aut eaquiaeriam, nias doluptas sum quidis autatium experspiet  
 
enihit voluptae eris moluptat endi disque none doluptat res sitaspi enimet et offici con prero dolorem et re, veni 
sequisqui quunt etur? Qui non re vitae nobit fugitas dolutec epedion sentiae ctatibus aspidit accus, invent aliqui 
aut facidel labora dolupit est et harum nulpa sae pe debitiam, odipsum que consequi vellace perferum quod 
quibusdam abore quaturi taspedis aut vellaccusto eicillute dessit ant, numquae nusam same quunt dolum ni 
autatat am ditatendae consero voluptio. Idellor epudae ventureratem nosam commo quunt reicidu ntorume vid 
quat. 
 
Boldem může být např. podnadpis 
 
Et mi, quistrum ressequam que volorep tatque pre labo. Ut earchil etur? Us atur aspernat ea que dolupta 
doluptatur, corrovidit mo incim fuga. Et que natur aut am cuptas plabo. As dolori berovid ellestrum sed mos 
nonseque pedi tet eaquos ipsus doluptae nullibeaquo omnis et exerepe reicias quo id quis sitempos eria 
ilignatior aborem conet veliqui odiatat ellor asi cuscil et quianducipid eos re eressitas earum qui nonsequi reptat 
rem re eiuntiorae pra dipsandellam re landell accuptae. Et fugia eatiume cusam volumque et, nobita peritia 
volore prest et, aspitio. Ihillupturis natem hiliae commos nobis aut hari intibus aut dolore la consequatur aut 
pratus re quibus moluptibus dolorum simporum nobis qui a duntiis serrorepudic tem hilland ebitatiis ature repero 
quia cullacepe laudi ne ex et voluptatis doluptisi di a ne alit fuga. Xim quos aut labor aut aut omnis quunt ligenti 
omnihil in nos siminvel et harcipsape pratiur sit, venimus. 
 
Ovitisi delitam, te culparchit rest etus que nihil id maximi, ulluptas si con cus, il magni tempeliquis pos con 
pliquate eations erupta volendaes et aut hilitia cone sit aut utnou essequis perruntio. Nam dit, accab il illam 
dolesto minciam ent molupta ecture verem esti quidellecus, sit, consequam vit faccuptat aut haruntorum eturi ut 
fugiae. Officius rem nosam corum la idus enisquos eumquo ea nonseque pedi tet eaquos ipsus doluptae 

– dopis starosty s logem P6

– dopis starosty se znakem MČ Praha 6



38

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.3 
HLAVIČKOVÝ PAPÍR 
 
Standardní hlavičkové papíry 
s předtištěnou značkou, znakem 
městské části Praha 6 a ostatními údaji 
slouží k interní a externí komunikaci. 
V případě přímého výjezdu z tiskárny 
se užívá běžný ofsetový papír určený 
pro laserové tiskárny. Pro všechny 
tiskoviny určené k běžnému výjezdu 
z barevné nebo černobílé tiskárny či k 
elektronickému PDF formátu je zvoleno 
doplňkové písmo Arial velikosti 10 bodů 
s meziřádkovým prokladem 16 bodů. 
Elektronická šablona dopisního papíru 
se využívá výhradně při elektronické 
komunikaci zasílané e-mailem či jinou 
netištěnou formou. 

Městská část Praha 6  
Úřad městské části  

Kancelář městské části  
Odd. XXXXXXXXXXX 

 

Úřad městské části Praha 6 
Čs. armády 23 
160 52 Praha 6

T: 220 189 111 
podatelna@praha6.cz 
www.praha6.cz

IČ: 00063703 
DIČ: CZ00063703 
Datová schránka: bmzbv7c 1 

Věc: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Č. j.: XXXX XXXXXX/XXXX 
Sp. zn.: XXXX XXXXXX/XXXX 
Datum: XX. XX. XXXX 
Počet listů / příloh: XXX / XXX 
Váš dopis č. j.: XXXX XXXXXX/XXXX 
Vyřizuje: Mgr. XXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
T / M: +420 XXX XXX XXX 
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

Vážený 
Ing. Jan Čert 
Firma a. s. 
Karlovo náměstí 502 
128 00 Praha 2 

 
 

Vážený pane inženýre, 
 
Aximenti doluptatecte dolupidic tem dolum sumquidunt etur mosapel leserum consequas qui vit iduntiunt odiam, 
venit dem rat optas rate exceatet ut aligend itatur aliquas pienihit quaeruptibus ulluptisimet res dolessin corume 
nem excearc imporat ectiaerum fuga. Nam simus magnimet que sequat dundi rem rehent volupta sperist, 
coratinum assumque ra consequam, essum quiditat. 
 
Idistrum ant hiciet mostion serferf eruptatur aut quiandandi cus reped moloreribus as voleseq uatium idella 
invelec ernatem volest enimustiur restrum nectati conempore et offictis nonsedit, omnis elenis eatusam quatiae 
quae etusapitias eniat que et eatiant quo quam doluptatur modignam quamenient lam, qui ut endem imperit 
atecum re susaperum, te repudaecta peresci anditibus aperiae oditati to il in nus, quatem voluptatia doluptas 
earum expero omnis et, si deles aut eaquiaeriam, nias doluptas sum quidis autatium experspiet  
 
enihit voluptae eris moluptat endi disque none doluptat res sitaspi enimet et offici con prero dolorem et re, veni 
sequisqui quunt etur? Qui non re vitae nobit fugitas dolutec epedion sentiae ctatibus aspidit accus, invent aliqui 
aut facidel labora dolupit est et harum nulpa sae pe debitiam, odipsum que consequi vellace perferum quod 
quibusdam abore quaturi taspedis aut vellaccusto eicillute dessit ant, numquae nusam same quunt dolum ni 
autatat am ditatendae consero voluptio. Idellor epudae ventureratem nosam commo quunt reicidu ntorume vid 
quat. 
 
Boldem může být např. podnadpis 
 
Et mi, quistrum ressequam que volorep tatque pre labo. Ut earchil etur? Us atur aspernat ea que dolupta 
doluptatur, corrovidit mo incim fuga. Et que natur aut am cuptas plabo. As dolori berovid ellestrum sed mos 
nonseque pedi tet eaquos ipsus doluptae nullibeaquo omnis et exerepe reicias quo id quis sitempos eria 
ilignatior aborem conet veliqui odiatat ellor asi cuscil et quianducipid eos re eressitas earum qui nonsequi reptat 
rem re eiuntiorae pra dipsandellam re landell accuptae. Et fugia eatiume cusam volumque et, nobita peritia 
volore prest et, aspitio. Ihillupturis natem hiliae commos nobis aut hari intibus aut dolore la consequatur aut 
pratus re quibus moluptibus dolorum simporum nobis qui a duntiis serrorepudic tem hilland ebitatiis ature repero 
quia cullacepe laudi ne ex et voluptatis doluptisi di a ne alit fuga. Xim quos aut labor aut aut omnis quunt ligenti 
omnihil in nos siminvel et harcipsape pratiur sit, venimus. 
Ovitisi delitam, te culparchit rest etus que nihil id maximi, ulluptas si con cus, il magni tempeliquis pos con 
pliquate eations erupta volendaes et aut hilitia cone sit aut utnou essequis perruntio. Nam dit, accab il illam 
dolesto minciam ent molupta ecture verem esti quidellecus, sit, consequam vit faccuptat aut haruntorum eturi ut 

Městská část Praha 6  
Úřad městské části  

Kancelář městské části  
Odd. XXXXXXXXXXX 

 

Úřad městské části Praha 6 
Čs. armády 23 
160 52 Praha 6

T: 220 189 111 
podatelna@praha6.cz 
www.praha6.cz

IČ: 00063703 
DIČ: CZ00063703 
Datová schránka: bmzbv7c 1 

Věc: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Č. j.: XXXX XXXXXX/XXXX 
Sp. zn.: XXXX XXXXXX/XXXX 
Datum: XX. XX. XXXX 
Počet listů / příloh: XXX / XXX 
Váš dopis č. j.: XXXX XXXXXX/XXXX 
Vyřizuje: Mgr. XXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
T / M: +420 XXX XXX XXX 
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

Vážený 
Ing. Jan Čert 
Firma a. s. 
Karlovo náměstí 502 
128 00 Praha 2 

 
 

Vážený pane inženýre, 
 
Aximenti doluptatecte dolupidic tem dolum sumquidunt etur mosapel leserum consequas qui vit iduntiunt odiam, 
venit dem rat optas rate exceatet ut aligend itatur aliquas pienihit quaeruptibus ulluptisimet res dolessin corume 
nem excearc imporat ectiaerum fuga. Nam simus magnimet que sequat dundi rem rehent volupta sperist, 
coratinum assumque ra consequam, essum quiditat. 
 
Idistrum ant hiciet mostion serferf eruptatur aut quiandandi cus reped moloreribus as voleseq uatium idella 
invelec ernatem volest enimustiur restrum nectati conempore et offictis nonsedit, omnis elenis eatusam quatiae 
quae etusapitias eniat que et eatiant quo quam doluptatur modignam quamenient lam, qui ut endem imperit 
atecum re susaperum, te repudaecta peresci anditibus aperiae oditati to il in nus, quatem voluptatia doluptas 
earum expero omnis et, si deles aut eaquiaeriam, nias doluptas sum quidis autatium experspiet  
 
enihit voluptae eris moluptat endi disque none doluptat res sitaspi enimet et offici con prero dolorem et re, veni 
sequisqui quunt etur? Qui non re vitae nobit fugitas dolutec epedion sentiae ctatibus aspidit accus, invent aliqui 
aut facidel labora dolupit est et harum nulpa sae pe debitiam, odipsum que consequi vellace perferum quod 
quibusdam abore quaturi taspedis aut vellaccusto eicillute dessit ant, numquae nusam same quunt dolum ni 
autatat am ditatendae consero voluptio. Idellor epudae ventureratem nosam commo quunt reicidu ntorume vid 
quat. 
 
Boldem může být např. podnadpis 
 
Et mi, quistrum ressequam que volorep tatque pre labo. Ut earchil etur? Us atur aspernat ea que dolupta 
doluptatur, corrovidit mo incim fuga. Et que natur aut am cuptas plabo. As dolori berovid ellestrum sed mos 
nonseque pedi tet eaquos ipsus doluptae nullibeaquo omnis et exerepe reicias quo id quis sitempos eria 
ilignatior aborem conet veliqui odiatat ellor asi cuscil et quianducipid eos re eressitas earum qui nonsequi reptat 
rem re eiuntiorae pra dipsandellam re landell accuptae. Et fugia eatiume cusam volumque et, nobita peritia 
volore prest et, aspitio. Ihillupturis natem hiliae commos nobis aut hari intibus aut dolore la consequatur aut 
pratus re quibus moluptibus dolorum simporum nobis qui a duntiis serrorepudic tem hilland ebitatiis ature repero 
quia cullacepe laudi ne ex et voluptatis doluptisi di a ne alit fuga. Xim quos aut labor aut aut omnis quunt ligenti 
omnihil in nos siminvel et harcipsape pratiur sit, venimus. 
Ovitisi delitam, te culparchit rest etus que nihil id maximi, ulluptas si con cus, il magni tempeliquis pos con 
pliquate eations erupta volendaes et aut hilitia cone sit aut utnou essequis perruntio. Nam dit, accab il illam 
dolesto minciam ent molupta ecture verem esti quidellecus, sit, consequam vit faccuptat aut haruntorum eturi ut 

– hlavičkový papír s logem P6

– hlavičkový papír se znakem MČ Praha 6



39

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.4 
TISKOVÁ ZPRÁVA
Tisková zpráva ve formátu A4 slouží 
k interní a externí komunikaci úřadu  
v rámci elektronické komunikace.  
Pro všechny tiskoviny určené k běžnému 
výjezdu z barevné nebo černobílé tiskárny 
či k elektronickému PDF formátu je 
zvoleno doplňkové písmo Arial velikosti 
10 bodů s meziřádkovým prokladem 16 
bodů. Elektronická šablona je součástí 
tohoto manuálu a nelze ji nijak měnit. 

Městská část Praha 6  
Úřad městské části 

Kancelář starosty městské části 

  
 

 

Kontakt pro média: 
Jméno Přímení 
Tiskový mluvčí MČ Praha 6 

T: +420 XXX XXX XXX 
jprijmeni@praha6.cz 
www.praha6.cz 

Twitter: @Praha6.cz 
Facebook: @Praha6.cz 
Geoportál: gis.praha6.cz 1 

 

Nadpis tiskové zprávy 
Do dvou řádků 

 

 
 
1. 1. 2023 Aximenti doluptatecte dolupidic tem dolum sumquidunt etur mosapel leserum consequas qui 
vit iduntiunt odiam, venit dem rat optas rate exceatet ut aligend itatur aliquas pienihit quaeruptibus 
ulluptisimet res dolessin corume nem excearc imporat ectiaerum fuga. Nam simus magnimet que 
sequat dundi rem rehent volupta sperist, coratinum assumque ra consequam, essum quiditat. 
 
Idistrum ant hiciet mostion serferf eruptatur aut quiandandi cus reped moloreribus as voleseq uatium idella 
invelec ernatem volest enimustiur restrum nectati conempore et offictis nonsedit, omnis elenis eatusam quatiae 
quae etusapitias eniat que et eatiant quo quam doluptatur modignam quamenient lam, qui ut endem imperit 
atecum re susaperum, te repudaecta peresci anditibus aperiae oditati to il in nus, quatem voluptatia doluptas 
earum expero omnis et, si deles aut eaquiaeriam, nias doluptas sum quidis autatium experspiet  
 
enihit voluptae eris moluptat endi disque none doluptat res sitaspi enimet et offici con prero dolorem et re, veni 
sequisqui quunt etur? Qui non re vitae nobit fugitas dolutec epedion sentiae ctatibus aspidit accus, invent aliqui 
aut facidel labora dolupit est et harum nulpa sae pe debitiam, odipsum que consequi vellace perferum quod 
quibusdam abore quaturi taspedis aut vellaccusto eicillute dessit ant, numquae nusam same quunt dolum ni 
autatat am ditatendae consero voluptio. Idellor epudae ventureratem nosam commo quunt reicidu ntorume vid 
quat. 
 
Boldem může být např. podnadpis 
 
Et mi, quistrum ressequam que volorep tatque pre labo. Ut earchil etur? Us atur aspernat ea que dolupta 
doluptatur, corrovidit mo incim fuga. Et que natur aut am cuptas plabo. As dolori berovid ellestrum sed mos 
nonseque pedi tet eaquos ipsus doluptae nullibeaquo omnis et exerepe reicias quo id quis sitempos eria 
ilignatior aborem conet veliqui odiatat ellor asi cuscil et quianducipid eos re eressitas earum qui nonsequi reptat 
rem re eiuntiorae pra dipsandellam re landell accuptae. Et fugia eatiume cusam volumque et, nobita peritia 
volore prest et, aspitio. Ihillupturis natem hiliae commos nobis aut hari intibus aut dolore la consequatur aut 
pratus re quibus moluptibus dolorum simporum nobis qui a duntiis serrorepudic tem hilland ebitatiis ature repero 
quia cullacepe laudi ne ex et voluptatis doluptisi di a ne alit fuga. Xim quos aut labor aut aut omnis quunt ligenti 
omnihil in nos siminvel et harcipsape pratiur sit, venimus. 
Ovitisi delitam, te culparchit rest etus que nihil id maximi, ulluptas si con cus, il magni tempeliquis pos con 
pliquate eations erupta volendaes et aut hilitia cone sit aut utnou essequis perruntio. Nam dit, accab il illam 
dolesto minciam ent molupta ecture verem esti quidellecus, sit, consequam vit faccuptat aut haruntorum eturi ut 
fugiae. Officius rem nosam corum la idus enisquos eumquo ea nonseque pedi tet eaquos ipsus doluptae 
nullibeaquo omnis et exerepe reicias quo id quis sitempos eria ilignatior aborem conet veliqui odiatat ellor asi 
cuscil et quianducipid eos re eressitas earum qui nonsequi reptat rem re eiuntiorae pra dipsandellam re landell 
accuptae. Et fugia eatiume cusam volumque et, nobita peritia volore prest et, aspitio. Ihillupturis natem hiliae 
commos nobis aut hari intibus aut dolore la consequatur aut pratus re quibus moluptibus dolorum simporum 



40

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.5 
INTERNÍ SDĚLENÍ  
A INFORMACE DO GRÉMIA
Dokumenty určené pro běžnou 
informační administrativu nejsou 
označeny standardním logem, ale jeho 
derivátem vycházejícího z jednotné 
vizuální identity. Také zde je sazba totožná 
s principy, které jsou definovány  
u hlavičkového papíru.

Městská část Praha 6  
Úřad městské části  

 
 

Věc: Nadpis informace do grémia 
Zpracovatel: XXX Název odboru 
Předkládá: XXX Jméno Příjmení 
Počet příloh: XXX  

 
 

 
Vážený pane inženýre, 
 
Aximenti doluptatecte dolupidic tem dolum sumquidunt etur mosapel leserum consequas qui vit iduntiunt odiam, 
venit dem rat optas rate exceatet ut aligend itatur aliquas pienihit quaeruptibus ulluptisimet res dolessin corume 
nem excearc imporat ectiaerum fuga. Nam simus magnimet que sequat dundi rem rehent volupta sperist, 
coratinum assumque ra consequam, essum quiditat. 
 
Idistrum ant hiciet mostion serferf eruptatur aut quiandandi cus reped moloreribus as voleseq uatium idella 
invelec ernatem volest enimustiur restrum nectati conempore et offictis nonsedit, omnis elenis eatusam quatiae 
quae etusapitias eniat que et eatiant quo quam doluptatur modignam quamenient lam, qui ut endem imperit 
atecum re susaperum, te repudaecta peresci anditibus aperiae oditati to il in nus, quatem voluptatia doluptas 
earum expero omnis et, si deles aut eaquiaeriam, nias doluptas sum quidis autatium experspiet  
 
enihit voluptae eris moluptat endi disque none doluptat res sitaspi enimet et offici con prero dolorem et re, veni 
sequisqui quunt etur? Qui non re vitae nobit fugitas dolutec epedion sentiae ctatibus aspidit accus, invent aliqui 
aut facidel labora dolupit est et harum nulpa sae pe debitiam, odipsum que consequi vellace perferum quod 
quibusdam abore quaturi taspedis aut vellaccusto eicillute dessit ant, numquae nusam same quunt dolum ni 
autatat am ditatendae consero voluptio. Idellor epudae ventureratem nosam commo quunt reicidu ntorume vid 
quat. 
 
Boldem může být např. podnadpis 
 
Et mi, quistrum ressequam que volorep tatque pre labo. Ut earchil etur? Us atur aspernat ea que dolupta 
doluptatur, corrovidit mo incim fuga. Et que natur aut am cuptas plabo. As dolori berovid ellestrum sed mos 
nonseque pedi tet eaquos ipsus doluptae nullibeaquo omnis et exerepe reicias quo id quis sitempos eria 
ilignatior aborem conet veliqui odiatat ellor asi cuscil et quianducipid eos re eressitas earum qui nonsequi reptat 
rem re eiuntiorae pra dipsandellam re landell accuptae. Et fugia eatiume cusam volumque et, nobita peritia 
volore prest et, aspitio. Ihillupturis natem hiliae commos nobis aut hari intibus aut dolore la consequatur aut 
pratus re quibus moluptibus dolorum simporum nobis qui a duntiis serrorepudic tem hilland ebitatiis ature repero 
quia cullacepe laudi ne ex et voluptatis doluptisi di a ne alit fuga. Xim quos aut labor aut aut omnis quunt ligenti 
omnihil in nos siminvel et harcipsape pratiur sit, venimus. 
 
 
Přílohy: 1.) XXX 
  2.) XXX 

3.) XXX 

Městská část Praha 6  
Úřad městské části  

 
 

Úřad městské části Praha 6 
Čs. armády 23 
160 52 Praha 6

T: 220 189 111 
podatelna@praha6.cz 
www.praha6.cz

IČ: 00063703 
DIČ: CZ00063703 
Datová schránka: bmzbv7c 1 

Věc: Nadpis interního sdělení 
Komu: XXX Jméno Příjmení 
Od koho: XXX Jméno Příjmení 
Vyřizuje: XXX  
Datum: XX. XX. XXXX 

 

 
 

 
Vážený pane inženýre, 
 
Aximenti doluptatecte dolupidic tem dolum sumquidunt etur mosapel leserum consequas qui vit iduntiunt odiam, 
venit dem rat optas rate exceatet ut aligend itatur aliquas pienihit quaeruptibus ulluptisimet res dolessin corume 
nem excearc imporat ectiaerum fuga. Nam simus magnimet que sequat dundi rem rehent volupta sperist, 
coratinum assumque ra consequam, essum quiditat. 
 
Idistrum ant hiciet mostion serferf eruptatur aut quiandandi cus reped moloreribus as voleseq uatium idella 
invelec ernatem volest enimustiur restrum nectati conempore et offictis nonsedit, omnis elenis eatusam quatiae 
quae etusapitias eniat que et eatiant quo quam doluptatur modignam quamenient lam, qui ut endem imperit 
atecum re susaperum, te repudaecta peresci anditibus aperiae oditati to il in nus, quatem voluptatia doluptas 
earum expero omnis et, si deles aut eaquiaeriam, nias doluptas sum quidis autatium experspiet  
 
enihit voluptae eris moluptat endi disque none doluptat res sitaspi enimet et offici con prero dolorem et re, veni 
sequisqui quunt etur? Qui non re vitae nobit fugitas dolutec epedion sentiae ctatibus aspidit accus, invent aliqui 
aut facidel labora dolupit est et harum nulpa sae pe debitiam, odipsum que consequi vellace perferum quod 
quibusdam abore quaturi taspedis aut vellaccusto eicillute dessit ant, numquae nusam same quunt dolum ni 
autatat am ditatendae consero voluptio. Idellor epudae ventureratem nosam commo quunt reicidu ntorume vid 
quat. 
 
Boldem může být např. podnadpis 
 
Et mi, quistrum ressequam que volorep tatque pre labo. Ut earchil etur? Us atur aspernat ea que dolupta 
doluptatur, corrovidit mo incim fuga. Et que natur aut am cuptas plabo. As dolori berovid ellestrum sed mos 
nonseque pedi tet eaquos ipsus doluptae nullibeaquo omnis et exerepe reicias quo id quis sitempos eria 
ilignatior aborem conet veliqui odiatat ellor asi cuscil et quianducipid eos re eressitas earum qui nonsequi reptat 
rem re eiuntiorae pra dipsandellam re landell accuptae. Et fugia eatiume cusam volumque et, nobita peritia 
volore prest et, aspitio. Ihillupturis natem hiliae commos nobis aut hari intibus aut dolore la consequatur aut 
pratus re quibus moluptibus dolorum simporum nobis qui a duntiis serrorepudic tem hilland ebitatiis ature repero 
quia cullacepe laudi ne ex et voluptatis doluptisi di a ne alit fuga. Xim quos aut labor aut aut omnis quunt ligenti 
omnihil in nos siminvel et harcipsape pratiur sit, venimus. 
 
Ovitisi delitam, te culparchit rest etus que nihil id maximi, ulluptas si con cus, il magni tempeliquis pos con 
pliquate eations erupta volendaes et aut hilitia cone sit aut utnou essequis perruntio. Nam dit, accab il illam 
dolesto minciam ent molupta ecture verem esti quidellecus, sit, consequam vit faccuptat aut haruntorum eturi ut 
fugiae. Officius rem nosam corum la idus enisquos eumquo ea nonseque pedi tet eaquos ipsus doluptae 

– informace do grémia

– interní sdělení



41

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.6 
VIZITKY
Formát vizitky je 85 x 55 mm. Text je 
vysázen z písma Civil. Doporučený je 
matný bílý křídový papír 300 g/m3. 
K vytvoření vizitek slouží elektronické 
šablony v Indesignu, které definují 
velikostní poměry písma a jeho řezů. 
Údaje na vizitce jsou vysázeny tímto 
způsobem:  
JMÉNO: Civil Bold, velikost 9/10 b, 
FUNKCE: Civil Regular, velikost 9/10 b 
KONTAKTNÍ ÚDAJE: Civil Regular velikost 
9/10 b. 

– líc – rub

Mgr. Tereza Schejbalová 
vedoucí Oddělení komunikace 
Kancelář městské části

tschejbalova@praha6.cz 
+420 220 189 127  
Městská část Praha 6 
Úřad městské části 
Československé armády 23 
160 52 Praha 6 
www.praha6.cz



42

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.7 
ŠABLONA POWERPOINT
Powerpoint slouží k různé prezentaci 
MČ Praha 6. Obecně platí doporučení, 
používat pouze základní zelenomodrou 
barevnost danou vizuálním stylem Prahy 
6: barevnost je možné využívat jak v textu 
(pro zvýraznění), tak v barvě pozadí 
a jiných prvcích, se kterými v prezentaci 
pracujeme (např. grafy). Součástí 
prezentace je i sada infografik (šipky, 
bubliny), které lze použít při akcidentaci 
obsahu.

Pro všechny případy platí, že výstupy jsou 
tvořeny z písma Arial v různě potřebných 
řezech a velikostech.

• Finanční rozpočet je souhrnný přehled příjmů 
a výdajů za určité období. Příjmy jsou veškeré 
finanční zdroje za určité období. Výdaje jsou 
finanční toky vydané za určité období.

• Finanční rozpočet je souhrnný přehled příjmů 
a výdajů za určité období. Příjmy jsou veškeré 
finanční zdroje za určité období. Výdaje jsou 
finanční toky vydané za určité období.

Bilance příjmů 
a výdajů

Zpráva o plnění 
rozpočtu

Městská část Praha 6 vytvořil Josef Novák

• Finanční rozpočet je souhrnný 
přehled příjmů a výdajů za 
určité období. Příjmy jsou 
veškeré finanční zdroje za 
určité období. Výdaje jsou 
finanční toky vydané za určité 
období.

Zpráva o plnění rozpočtu

• Finanční rozpočet je souhrnný 
přehled příjmů a výdajů za 
určité období. Příjmy jsou 
veškeré finanční zdroje za 
určité období. Výdaje jsou 
finanční toky vydané za určité 
období.

Lorem ipsum Šipky a bubliny 
naleznete 
předchystané v 
předloze snímků.

– titulní stránka – stránka s textem

– předělová stránka kapitol – stránka s textem

– stránka s bublinou – ukázky segmentů infografiky



43

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.7 
ŠABLONA POWERPOINT
Zde jsou ukázky powerpointové šablony  
s užitím obrazových materiálů v různých 
variacích. Zaokrouhlené spodní rohy 
fotografií jsou signifikantním znakem 
celkové vizuální identity MČ Prahy 6. 

Lorem ipsum

Lorem ipsum

Lorem ipsum

Děkuji za pozornost!

– obrazová prezentace – obrazová prezentace 

– obrazová prezentace – obrazová prezentace 

– poslední stránka



44

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.8 
E-MAILOVÝ PODPIS
Šablona emailového podpisu v zápatí s 
údaji slouží k interní a externí elektronické 
komunikaci. Pro tento formát  je zvoleno 
doplňkové písmo Arial velikosti 10 bodů 
s řádkováním 1,15. Není dovoleno jakkoliv 
měnit strukturu, velikost či barvu.

Mgr. Dita Petrová 
vedoucí oddělení 
Oddělení kanceláře starosty 
Kancelář městské části 
dpetrova@praha6.cz 
T: +420 220 189 165 / M: +420 123 456 789 
 

 
 
Úřad městské části Praha 6 
Čs. armády 601/23, Praha 6 
www.praha6.cz 

– emailový podpis



45

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.9 
PF
PF je tiskovina ve formátu  
DL 210 x 99 mm a lze ji aplikovat jak 
tištěným, tak digitálním výstupem (PDF, 
JPEG). V případě tisku doporučujeme 
užívat papíru gramáže nejméně 250g/m3.

Zde jsou ukázky různých variant: 
typografická a s fotografickým vizuálem. 
Tiskovina je pouze jednostranná.6PF 2024

Petr Prokop
statutární místostarosta městské části Praha 6 

pro správu majetku, hospodářskou politiku, koncepci a strategický plán

6PF 2024

Petr Prokop
statutární místostarosta městské části Praha 6 

pro správu majetku, hospodářskou politiku, koncepci a strategický plán

– typografická varianta

– varianta s fotografií



46

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.10 
OZNÁMENÍ
Oznámení ve formátu A5 slouží ke 
specifickým nosičům vizuálního stylu 
a standardně se užívá jak v tištěné, tak 
digitální verzi. Pro digitální distribuci se 
užívá ve formátu jpg nebo pdf. Oznámení 
se tisknou ofsetovým či digitálním tiskem 
na papír s minimální hmotností 250g/m3. 

Zároveň si Vás dovolujeme pozvat
na slavnostní setkání do obřadní síně
Městské části Praha 6, abychom Vám
mohli poblahopřát ke krásnému výročí
Vašeho sňatku.

Setkání se bude konat ve Skleněném paláci 
v Praze 6, nám. Svobody 728/1 
dne 8. 2. 2023 ve 13.00 hodin.

Mgr. Anna Palasová
vedoucí odboru vnitřních věcí
Úřadu městské části Praha 6

U příležitosti oslavy 
Vaší jubilejní svatby 
srdečně blahopřejeme!

Zároveň si Vás dovolujeme pozvat 
na slavnostní obřad k uvítání nově narozených 
děťátek, který se uskuteční dne 22. 3. 2023 
v obřadní síni ve Skleněném paláci, 
nám. Svobody 728/1, Praha 6 
(doba jeho trvání cca 30 minut).

Svou účast, prosím, potvrďte nejpozději 
do 14. 3. 2023 na e-mail vitanideti@praha6.cz. 
V odpovědi Vám do 17. 3. 2023 upřesníme 
čas začátku slavnostního programu.  

Mgr. Anna Palasová
vedoucí odboru vnitřních věcí
Úřadu městské části Praha 6

Vážení rodiče,
blahopřejeme Vám 
k narození miminka!

– oznámení A5, 50 % – oznámení A5, 50 %



47

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.1.11 
KARTA ZAMĚSTNANCE
Karta zaměstnance ve formátu  
85 x 55 mm je vytištěna na bílém  
plastu a slouží pro interní účely 
identifikace v rámci úřadu. Úřad městské části Praha 6 

Kancelář městské části 
vedoucí oddělení

Vydána dne: 5. 8. 2021

Mgr. Tereza Schejbalová

V případu nálezu této karty prosíme o její předání. 
Identifikační kartu vystavil ÚMČ Praha 6.

Československé armády 23 
160 52 Praha 6 
+420 220 189 111 
podatelna@praha6.cz 
www.praha6.cz 
IČO 00063703

– líc

– rub



3.2 externí grafické 
výstupy



49

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.2.1 
SYSTÉM PRÁCE S LAYOUTEM
Na této stránce je předveden systém 
práce s layoutem. Obecně platí,  
že vizuální systém je responzitivní  
a tudíž je schopen snadné modifikace do 
různých formátů a rozdílných mediálních 
mosičů (inzerce, bannery, sociální média, 
letáky apod). 

Grafické identifikační prvky vycházejí od 
tvaru základní značky MČ Praha 6 (spodní 
zaoblení rohů, barevnost, písmo Civil  
v různých řezech, umístění loga apod). 

⟶ Kreativní typografie je omezena pouze na levou 
zarážku a užití písma Civil.

Praha 6 srdečně zve 
na největší čarodějnický rej

www.carodejnicenalaadronce.cz

Čarodějnice 
na Ladronce
sobota 30. 4. 2022 
ve 12 — 21

O5 a Radeček, Like-it, 
Adys, Deaf Heart, DJ Show

Čarodějnická stezka, workshopy, 
pálení čarodějnic, opékání buřtů,
spolky a organizace Prahy 6

zjistěte více

Čarodějnice 
na Ladronce

Praha 6 srdečně zve 
na největší čarodějnický rej

sobota 30. 4. 2022 O5 a Radeček, 
Like-it, Adys, Deaf 
Heart, DJ Show

17← plakát ↑ pozvánka a on-line banner

Praha 6 srdečně zve 
na největší čarodějnický rej

www.carodejnicenalaadronce.cz

Čarodějnice 
na Ladronce
sobota 30. 4. 2022 
ve 12 — 21

O5 a Radeček, Like-it, 
Adys, Deaf Heart, DJ Show

Čarodějnická stezka, workshopy, 
pálení čarodějnic, opékání buřtů,
spolky a organizace Prahy 6

zjistěte více

Čarodějnice 
na Ladronce

Praha 6 srdečně zve 
na největší čarodějnický rej

sobota 30. 4. 2022 O5 a Radeček, 
Like-it, Adys, Deaf 
Heart, DJ Show

17← plakát ↑ pozvánka a on-line bannerČarodějnice 
na Ladronce
sobota 30. 4. 2023 
ve 12 — 21



50

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.2.2 
PLAKÁT
Grafické řešení plakátů pracuje 
s různorodým ilustrativním materiálem 
(ilustrace, fotka, typografie) v rámci 
daného layoutu:   
v horním pravém rohu je umístěno logo, 
obrazové pole je definováno rámečkem 
se zaoblenými spodními rohy, akcidenční 
text je zaražen na levou stranu  
s přihlédnutím k čitelnosti obrazového 
materiálu. Všechny typografická řešení 
jsou primárně z písma Civil v různých 
řezech. Formáty plakátů lze aplikovat ve 
formátech A1, A2, A3 či citylight.

Farmářské 
trhy na 
Kulaťáku

www.praha6.cz

Každou sobotu od 8 do 14 hodin, 
Vítězné náměstí na Šestce.

www.praha6.cz

Šestkovou 
mikulášskou

Praha 6 zve všechny hodné 
i neposedné děti na

5. 12. v 16 — 18.30
před Národní technickou 
knihovnou / vstup volný

Mikulášská nadílka
Opékání buřtů na 
čertově ohni
Andělský fotostánek 
Čertovská stopovačka 
Malování na obličej
Taneční vystoupení

– plakát A1 s ilustrací, 20 % – plakát A1 s fotografií, 20 %



51

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.2.2 
LETÁK
Standardizovaný formát letáku se 
tiskne na papír formátu A4 nebo A5 
ofsetovým nebo digitálním tiskem na 
papír s minimální hmotností 150g/m3. 
Jeho varianty mohou být jednostranné 
nebo oboustranné. Všechny výstupy jsou 
sázeny z custom písma Civil v různých 
řezech.

Farmářské 
trhy na 
Kulaťáku

www.praha6.cz

Každou sobotu od 8 do 14 hodin, 
Vítězné náměstí na Šestce.

www.praha6.cz

Šestkovou 
mikulášskou

Praha 6 zve všechny hodné 
i neposedné děti na

5. 12. v 16 — 18.30
před Národní technickou 
knihovnou / vstup volný

Mikulášská nadílka
Opékání buřtů na 
čertově ohni
Andělský fotostánek 
Čertovská stopovačka 
Malování na obličej
Taneční vystoupení

– leták A4 s ilustrací – leták A4 s fotografií



52

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.2.4 
ROLL-UP
Roll-up je speciální reklamní nosič  
ve standardizovaném formátu  
200 x 80 cm a vztahují se na něj veškeré 
pravidla definovaná tímto manuálem.  
Je určen pro všechny mobilní prezentace 
(festivaly, kulturní akce apod) a primárně 
je zde aplikovaná vizualita určená pro  
PR aktivity. 

– banner negativ, 200 x 80 cm – banner pozitiv, 200 x 80 cm



53

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.2.5 
RADNIČNÍ NOVINY ŠESTKA
Na této straně je ukázka řešení obálky 
a typické dvoustrany sazby časopisu 
Šestka. Formát je 224 x 313 mm, 
plnobarevný tisk na papír gramáže 
90g/m3. Pro sazbu časopisu se používá 
custom písmo Civil ve všech řezech 
(nadpisy, titulky, perexy apod). Všechny 
obrázky a informační boxy mají zaoblené 
rohy. Jako dominantní barevnost je 
zvolena signifikantní zelenomodrá  
(viz odd. 2.4.1).

www.praha6.cz4

říjen 2022aktuality

Až padesáti maminkám a dětem, 
které uprchly před válkou, slouží 
komunitní centrum Slunečnice 
v prostorách Arcibiskupského 
semináře v kostele sv. Vojtěcha. 
Jde o první komunitní centrum, 
které vzniklo jen pár dnů poté, kdy 
do České republiky včetně Prahy 
začaly utíkat hlavně ženy s dětmi 
před válkou. Následovat budou 
další. Podle statistik ministerstva se 
na šestce nachází sedmá největší 
komunita ukrajinských uprchlíků. 
Zhruba polovinu tvoří děti. Ty je třeba 
co nejrychleji přivést do škol a mezi 
své vrstevníky, mimo jiné proto, 
aby zapomněly na hrůzy prožité 
za poslední měsíc. 

Komunitní centrum Slunečnice je 
otevřené vždy od pondělí do čtvrtka 
mezi 9. a 12. hodinou. „Prostory, 
které za normálních okolností slouží 
bohoslovcům, jsou nyní zařízené tak, 
aby dobře sloužily dětem. Je zde 
plno hraček, které mezi sebou vybrali 
farníci, další nezbytné vybavení 
dodala darem Nadace PPF,“ říká radní 
pro školství Marie Kubíková. Centrum 
pojmenované po ukrajinské národní 
květině nabízí herní místa, kde si 
děti mohou ve skupinách například 
kreslit, zpívat a hrát si. Součástí 
centra je i prostor, kde si rodiny mají 
možnost připravovat svačiny či jiné 

občerstvení. „Městská část Praha 
6 provoz centra podpořila prvotní 
dotací ve výši půl milionu korun, 
o rodiny s dětmi se přímo v centru 
starají dobrovolníci Arcidiecézní 
charity Praha a snaží se jim připravit 
kulturní program,“ říká radní pro 
sociální politiku Marián Hošek (KDU-
ČSL). 

Integrace dětí pokračuje 
Radnice pracuje na dalším zapojení 
jak dospělých, tak hlavně dětí 
do běžného života. V nejbližších 
dnech začne také fungovat 
nejprve poradenská telefonní linka 
a poté i evidenční systém pro děti 
z Ukrajiny, aby měla radnice přesný 
přehled o jejich bydlišti a mohla jim 
začít nabízet pobyt v adaptačních 
skupinkách. Nyní se mohou zkušebně 
evidovat právě ve Slunečnici. A další 
adaptační skupinky vznikají na faře 
sv. Matěje a v Mateřské škole 
Arabská. Městská část má vyhlídnuté 
i další prostory, které postupně 
vybavuje a otvírá.

Zápisy do škol a školek
Protože není jasné, jak dlouho budou 
muset rodiny pobývat mimo svůj 
domov, některé dokonce hovoří 
o tom, že se zde chtějí usadit 
trvale, je třeba, aby děti nastoupily 

Komunitní centrum a školy se 
otevírají uprchlým rodinám Ruská škola ukrajinským 

dětem 
Po vyhoštění pracovníků ruského 
velvyslanectví a jejich rodin zůstala 
v Bubenči prázdná budova bývalé 
ruské střední školy. Praha 6 by ji 
chtěla využít pro  ukrajinské děti.
Rada městské části jednomyslně 
schválila záměr omezit vlastnické 
právo Ruska k zmíněné budově 
a následně ji svěřit do majetku 
Prahy 6. O spolupráci žádají radní 
pražský magistrát a vládu. Budova 
má kapacitu několik stovek míst. 
„Kapacita našich zařízení je aktuál-
ně naplněná na 95 procent. Bývalou 
ruskou školu tak nutně potřebujeme, 
abychom mohli pečovat o ukrajinské 
děti,“ upozorňuje radní pro školství 
Marie Kubíková (ODS). „Hledáme 
prostory, kde bychom dětem 
z Ukrajiny poskytli péči a vzdělání, 
a nemůžeme se v aktuální situaci 
tvářit, že tato budova neexistuje. 
Pokud ji Rusko nehodlá uvolnit, je 
zcela namístě, abychom zahájili 
vyvlastňovací řízení a školu tak 
pro ukrajinské děti získali,“ dodává 
starosta Ondřej Kolář (TOP 09). „Je 
ale potřeba být na pozoru, zejména 
k potřebám dětí o kterých mluvíme. 
Všichni odborníci se shodují, že je 
třeba podporovat inkluzi, nikoliv 
segregaci, že je třeba ukrajinské děti 
zapojit do českých kolektivů. Pokud 
chceme využít budovu pouze pro 
ukrajinské děti, jdeme.

do školek a škol dle svého věku. 
I přesto, že šestkové školy jsou 
téměř plné. „Hledáme trvalejší 
řešení, které chceme spustit 
od začátku září, budeme využívat 
různá detašovaná pracoviště škol 
v prostorách, které nám nabízejí 
soukromé společnosti. Nyní 
ověřujeme, zda vyhoví po úpravách 
veškerým platným normám pro 
školské stavby. Zjišťujeme i možnosti 
modulových staveb,“ konstatuje 
radní pro školství Marie Kubíková 
(ODS). Školy také mohou dle nového 
zákona zjednodušeně nazývaného lex 
Ukrajina školství žádat o mimořádné 
navýšení kapacity. Třeba ZŠ Antonína 
Čermáka chce takto vytvořit 
padesátku míst. Pro ukrajinské 
děti bude vyhlášený také zvláštní 
termín zápisů do škol a školek, ty 
pražské ovšem i nadále dodržují 
harmonogram zápisů do škol 26. 
a 27. dubna a do školek 3. května. 
Podrobnosti najdete na straně 14 této 
Šestky a také na webech jakdoskoly.
cz a www.jakdoskolky.cz. ■

únor 2022  zdarma  www.praha6.cz noviny městské části Praha 6

Uvnitř:
Zaniklé usedlosti staré 
Hanspaulky 
Dostavba Vítězného náměstí
Společné bydlení seniorů  
a studentů
Pátý ročník Festivalu ambasád

Rozhovor s Janem 
Krajhanzlem
(2)

 – obálka 

www.praha6.cz8

téma říjen 2022

Děti samy rozhodnou, 
 za co utratit 2,5 milionu korun

Porozhlédnout se kolem sebe, rozmyslet si, co škola 
potřebuje, vytvořit prezentaci, představit ji spolužákům 
a získat pro ni podporu v hla sování — to, co zvládli dospělí 
v Nápadu pro Šestku, si nyní vyzkouší i děti na šestkových 
základních školách, kde právě odstartoval  první ročník 
participativního rozpočtu Šance do škol. 

Šance do škol
Šance do škol je zjednodušený participativní rozpočet, 
upravený pro žáky a studenty základních škol. Zapojí se 
třináct základních škol z patnácti, které městská část 
zřizuje. „Jde o paralelní projekt k Nápadu pro Šestku,  
nikoli jeho konkurenci či náhradu. S řediteli ho 
připravujeme od konce loňského roku, mnoho z nich 
již získalo zkušenosti s participací a má k dispozici také 
koordinátory participace,“ vysvětluje radní pro školství 
Marie Kubíková (ODS). Rolí těchto ředitelů bude pouze 

vymezení podmínek — zda se participace zúčastní celá 
škola, nebo jen vyšší ročníky, kolik peněz mohou děti 
na jeden projekt vyčerpat a zda je rozdělí také na takzvané 
velké nebo malé, a dohled nad projektem. Ředitelé 
a koordinátoři budou také posuzovat, zda dětmi navržené 
projekty jsou realizovatelné a v souladu s fungováním 
školy, a tedy zda mohou postoupit do závěrečného 
hlasování. Nápad, že by bylo dobré proměnit ředitelnu 
na hernu nebo místo schodiště vybudovat tobogán, tak 
opravdu do projektu zařadit nepůjde. 

„Na naší škole nebudeme žáky omezovat, počkáme 
a těšíme se, s jakými nápady přijdou. Snad jen děti 
z prvních tříd pro letošní rok z projektu vynecháme,“ 
konstatuje Marie Cibulková, ředitelka ZŠ Červený vrch. 

První nápady a výsledky projektu Šance do škol by 
školy měly mít v polovině května, hlasování žáků pak 
proběhne do konce června.  Ještě před prázdninami tak 

Dva a půl milionu korun dostanou šestkové základní školy  
v projektu participativního rozpočtu nazvaného Šance do škol.  
Na co peníze použijí, záleží pouze na nich, respektive na žácích.

9

noviny městské části Praha 6 téma

bude vedení škol znát vítězné projekty, na jejichž realizaci 
dostane čas do konce listopadu. Tento den první ročník 
nového projektu končí. Praha 6 ho připravuje ve spolupráci 
s platformou D21, jehož zjednodušenou hlasovací 
metodu využije. „Poté fungování ročníku vyhodnotíme 
a zkušenosti využijeme v dalších letech. Rozhodně nejde 
o projekt na jeden rok a v budoucnu do něj zkusíme 
zapojit i školy mateřské,“ doplňuje radní Kubíková. Školní 
projekt má podporu i u opozičních stran: „Jsem rád, že 
i díky naší zpětné vazbě vznikl a může být prvním krokem 
k dlouhodobé tradici. Je ale potřeba odlišovat tento 
projekt od původního Nápadu pro Šestku, a to jak ve věcné 
rovině, tak v jemných vztazích, jako třeba ve značce 
a brandingu projektu. Je to projekt nový pro jiné publikum 
a rozhodně by neměl nápad pro Šestku nahrazovat nebo 
mu přebírat popularitu,“ říká zastupitel Miloš Vlach (Piráti).

Nápad pro Šestku si bere oddechový čas
Zatímco děti mohou o nejlepších nápadech na vylepšení 
svého okolí letos hlasovat, veřejnost nikoli. Participativní 
rozpočet Nápad pro Šestku si bere po pěti letech pauzu. 
Tu chce radnice využit k tomu, aby dokončila předchozí 
projekty a také aby projekt upravila a vylepšila. A zapojila 
do něj více hlasujících, jejichž počet s každým rokem 
klesal. „Chceme pro další roky připravit projekt tak, aby 
jeho realizace byla uspokojivá a přínosná. Na podobě nové 
verze projektu se bude podílet pracovní skupina, která 
bude sestavena ze zástupců všech zúčastněných stran, 
tedy i veřejnosti,“ říká starosta Ondřej Kolář (TOP 09). 

Praha 6 s participativním rozpočtem začala jako jedna 
z prvních obcí v republice a je logické, že po pěti letech 
se participace někam posunula a na to by měl reagovat 
i Nápad pro Šestku. Zřídila proto pracovní skupinu při 
Výboru pro otevřenost, média a participaci a nechala si 
také zpracovat anketu s autory nápadů i analýzu celého 
projektu.

O tom, že stojí za to Nápad pro Šestku zachovat, svědčí 
i to, že:
92 % bývalých účastníků je s celkovou ideou ankety 
spokojeno, opačně jich odpovědělo jen 6 %. 79 % vyjádřilo 
spokojenost se způsobem a technologií přihlašování. 
77 % pozitivně hodnotilo harmonogram. 52 % lidí, kteří 
se zapojili jako navrhovatelé, jsou spokojeni s realizací 
úspěšných nápadů.

Kde tedy viděli problémy? 
S délkou realizace nápadů — 46 % jich hodnotilo 
negativně, 38 % pozitivně. S pravidly, která omezují území 
pro realizaci nápadu — 44 % nebylo spokojeno, 48 % 
ano. Právě umístění nápadů způsobilo velké komplikace 
zvlášť v prvním ročníku participativního rozpočtu, kdy 
si navrhovatelé a autoři projektů přáli vylepšovat místa, 
která vlastnily soukromé osoby, firmy… To samozřejmě 
nešlo, nejméně problematická byla realizace nápadů 
na pozemcích Prahy 6, pokud šlo  
o místa ve vlastnictví. ■ 

Chceme pro další roky 
připravit projekt tak, 
aby jeho realizace byla 
uspokojivá a přínosná. 
Na podobě nové verze 
projektu se bude podílet 
pracovní skupina, 
která bude sestavena 
ze zástupců všech 
zúčastněných stran.

– dvoustránka článek
www.praha6.cz6

kultura říjen 2022

Krátce z radnice 

⟶ Na únorovém jednání za-
stupitelstva odstoupil z funkce 
zastupitele Jiří Hoskovec (Piráti). 
Prvním náhradníkem z kandidát-
ky strany byl Jan Lipavský, sou-
časný ministr zahraničí, který se 
mandátu vzdal, stejně jako další 
v pořadí Václav Fořtík. Novým 
zastupitelem se po složení slibu 
stal Ivan Hrůza mladší.
⟶ Společnost SNEO v roce 2021 
hospodařila se ziskem 2,9 milio-
nu korun, přičemž výnosy činily 
necelých 116 milionů a náklady 
113 milionů. 
⟶ Městská část daruje partner-
skému městu Bayreuth červenou 
sochu koně, podobné zdobí 
Šabachův park. Německé město 
už pro ni vyčlenilo místo na své 
radnici. 
⟶ Zastupitelé na svém posled-
ním jednání vypověděli Memo-
randum o spolupráci s partner-
ským ruským městem Sankt 
Petěrburg — Vasileostrovský 
obvod. Reagovali tak na součas-
nou situaci na Ukrajině. 
⟶ Výbor pro výchovu a vzdělá-
vání doporučil realizaci záměru 
přístavby ZŠ Dědina, postupné 
využívání tříd školní budovy 
ve Vlastině ulici žáky 1. tříd 
a výhledové osamostatnění tříd 
waldorfské školy.
⟶ Při komisi životního prostředí 
nově pracuje odborná pracovní 
skupina pro klima, v které jsou 
zástupci Akademie věd, ČVUT 
a dalších institucí. 
⟶ Komise strategického rozvoje 
se zabývala návrhem prodloužení 
tramvajové trati na Dědinu a nut-
nými úpravami, které bude kvůli 
tomu třeba udělat kolem doprav-
ního uzlu na Veleslavíně. Napří-
klad zřídit  chybějící přechod pro 
chodce přes ulici Evropská.
⟶ Zastupitelé souhlasili s po-
skytnutím milionové dotace 
spolku Trenéři ve škole na zajiš-
tění programu na další období. 
Trenéři už působí spolu s devíti 
sportovními kluby na všech 
šestkových základních školách, 
do projektu se pravidelně zapo-
juje zhruba tři tisíce dětí ze 114 
tříd.
⟶ Dopravní komise doporučila 
postupovat podle výsledků míst-
ního šetření a zaslepit ulici Nad 
Motolskou nemocnicí

Při jednání šestkového zastupitelstva 
už všichni znali výsledek toho 
magistrátního, které zamítlo 
poslední žádost společnosti Molepo 
o změnu územního plánu, a tedy 
i možnost postavit při Evropské ulici 
bytové domy. Právě penězi z jejich 
prodeje chtěla společnost uhradit 
rekonstrukci areálu. 
Diskuze na šestce proto nebyla o tom, 
zda povolit v okolí stavbu bytových 
domů, nebo ne, ale jak zachránit 
tento oblíbený areál pro lidi. Shodly 
se na tom jak strany koaliční, tak 
opoziční. „Podle našeho názoru 
je třeba, aby hlavní město na tuto 
oblast nechalo vypracovat širší studii 
s regulačními výstupy a nemohou 
na svých pozemcích dělat, a to 
v souladu se stavebním  zákonem 
a právem,“ konstatoval místostarosta 
(ODS). Radnice by zde ráda vytvořila 
volnočasový areál, který by sloužil 
veřejnosti podobně jako třeba 
Ladronka. Na tom se shoduje 
i s hlavním městem. Radní hlavního 
města pro majetek Jan Chabr 
na šestkovém zastupitelstvu potvrdil, 
že město nyní vede jednání s cílem, 
aby byl areál koupaliště otevřen 
v letošním létě. „Zároveň bychom 
chtěli diskutovat o směně těchto 
pozemků, nebo je vykoupit a získat 
do vlastnictví hlavního města, ovšem 
pouze za předpokladu, že cena 
bude adekvátní skutečné hodnotě,“ 
doplňuje Jan Chabr. A novou 
situaci bere na vědomí i společnost 
Molepo. „V současné době čekáme 
na konkrétní nabídku řešení ze strany 
magistrátu a další jednání, která nás 
posunou ke společné shodě,“ reaguje 
na zamítnutí změny územního plánu 
Jakub Splavec, mediální zástupce 
Molepa.

Jak dál s areálem Džbánu
Nebývalý zájem veřejnosti
Na zastupitelstvu hlavního města se 
o Džbánu debatovalo sedm hodin, 
v Praze 6 tři. Svůj názor přišlo vyjádřit 
přímo mnoho občanů. „Džbán by 
se měl stát otevřenou službou pro 
občany, kulturu, sport — nemyslím ten 
špičkový, ale pro normální lidi, kteří 
si sem chtějí jít zaplavat. Já na Džbán 
chodím v létě denně. Proto vás 
prosím, abyste udělali všechno pro to, 
aby to tak i nadále zůstalo,“ apeloval 
na zastupitele například významný 
sochař a malíř Kurt Gebauer. 
Síla veřejnosti se projevila už při 
podpisu petice proti výstavbě 
na Džbánu, kterou během několika 
dnů podepsalo jedenáct a půl tisíce 
lidí. „Jsem rád, že se městská část 
vyjádřila jednoznačně negativně 
k návrhu na změnu územního plánu 
mezi Evropskou a Džbánem. Jednání 
o budoucnosti areálu nebude areál 
Džbánu má být zachován a komerční 
výstavba zde nemá co dělat,“ říká 
zastupitel Petr Palacký (Zelení) 
a zároveň jeden z iniciátorů petice 
Nechte Šárku dýchat. 
svým usnesením vyhradilo právo 
projednávat všechny podněty 
na změny a úpravy územního plánu 
týkající se území vodní nádrže Džbán 
a jejího okolí. Tedy ve chvíli, pokud 
by kdokoli požádal o jakoukoli změnu 
územního plánu, měli by ji Ukrajina 
školství žádat o mimořádné navýšení 
kapacity. Třeba ZŠ Antonína Čermáka 
chce takto vytvořit padesátku míst. 
Pro ukrajinské děti bude vyhlášený 
také zvláštní termín zápisů do škol 
a školek, ty pražské ovšem i nadále 
dodržují harmonogram zápisů do škol 
26. a 27. dubna a do školek 3. května. 
Podrobnosti najdete na straně 14 této 
Šestky a také na webech www. ■

– jednostranna kultura

– jednostranna aktuality



54

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.2.6 
SOCIÁLNÍ SÍTĚ
Facebook, Instagram a další sociální 
média jsou elektronické nosiče a jako 
takové oslovují všechny generace.  
Zde jsou ukázky aplikace jednotné 
vizuální identity městské části Prahy 
6 do prostředí internetu ve formě 
bannerů různých rozlišení. Kromě loga 
zde lze nejlépe uplatnit systém bublin, 
reklamních či informačních claimů.Vítejte na 

Šestce!
Vítejte na 
Šestce!

profilový obrázekFB

profilové covery pro různé příležitosti

Ptáme se 
občanů 
Šestky

Ptáme se 
občanů 
Šestky

Pojďte 
s námi na 
procházku

Pojďte 
s námi na 
procházku

post bubliny



55

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.2.6 
SOCIÁLNÍ SÍTĚ 
FACEBOOK EVENTS
Na této stránce jsou ukázky aplikace 
jednotné vizuální identity městské  
části Prahy 6 pro facebook eventy  
v standardním formátu 1920 x 1005 ob 
v různých vizuálních formátech (foto, 
ilustrace). Obecně pak platí, že jakékoli 
další formáty lze aplikovat v rámci 
flexibilního systému vizuální identity. 

volby 20XX 
na Šestce

Přijďte volit!

Čarodějnice 
na Ladronce
sobota 30. 4. 2023 
ve 12 — 21

5. 12. v 16 — 18:30 
před NTK / vstup volný

Šestková 
mikulášská

FB event cover 1920 × 1005 ob

FB event cover 1920 × 1005 ob FB event cover 1920 × 1005 ob



3.3 specifické grafické 
výstupy



57

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

3.3.1 
PAMĚTNÍ LISTY A DIPLOMY
Pamětní listy a diplomy jsou slavnostní 
tiskoviny určené k jubileiním událostem 
pro občany Prahy 6. Jsou vytištěny na 
speciální papír (200g) ve formátu A3 
s přehybem a v jednotném vizuálním 
zpracování se liší jen formou ilustrace.  
Pro životní jubilea se užívají dvě formy: 

a) tato verze pracuje s originálními 
vektorovými ilustracemi a vztahuje se  
k událostem juvenilního charakteru  
(např. narození dětí, ocenění apod).

b) tato verze s užitím klasických 
městských litografií se vztahuje  
k jubilejním událostem zejména seniorů.

Gratuluji
k narození miminka

19. 5. 2023

Anežka
Nováková
Přeji Ti, abys vyrůstala spokojeně 

v bezpečí své rodiny a přinášela všem 
jen radost

Mgr. Jakub Stárek
starosta městské části Praha 6

Gratuluji
k narození miminka

19. 5. 2023

Anežka
Nováková
Přeji Ti, abys vyrůstala spokojeně 

v bezpečí své rodiny a přinášela všem 
jen radost

Mgr. Jakub Stárek
starosta městské části Praha 6

 100
Vážená paní 

Zdeňka Vernerová 
 

Blahopřeji Vám 
k Vašemu významnému životnímu výročí 

a přeji Vám hodně zdraví a osobní pohody. 
 

Srdečně

 
 
 

Mgr. Jakub Stárek 
starosta městské části Praha 6

85
K Vašemu významnému životnímu výročí

Vám upřímně blahopřeji
a do dalších let si Vám dovoluji
popřát hodně zdraví a pohody.

Srdečně

Mgr. Jakub Stárek
starosta městské části Praha 6

– A

– B



4. merchandising



59

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.1 
HRNKY
Typickým a oblíbeným propagačním 
nosičem jsou hrnky (porcelánové, 
plechové, apod). Zde je ukázka aplikace 
vizuálního stylu s logem nebo kreativním 
claimem.

– porcelánový hrnek s potiskem loga – aplikace kreativního claimu



60

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

vratný kelímek / motivy

Na  
zdraví!

Na  
drink

Na  
žízeň

Tady 
to žije!

Moje 
pitíčko

4.2 
VRATNÝ KELÍMEK
Dalším z reklamních nosičů je kelímek, 
který může mít různou podobu dle 
zvolené výroby. V zásadě platí, že tento 
nosič užívá jednotnou vizuální identitu 
v rámci manuálu a lze na něj aplikovat 
různé reklamní claimy. Uvedené příklady 
jsou jen názorné a lze je měnit dle různých 
příležitostí.

vratný kelímek

Tady 
to žije!

Na zdraví! 6 
Na žízeň 6 
Na limču 6 
Na pivo 6 
Na drink 6 
Na Kofolu 6 
Cheers! 6



61

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.3 
DIÁŘ
Dalším z propagačních předmětů, které 
slouží k prezentaci vizuálního systému je 
diář. Zde jsou představeny dvě varianty, 
jedna v kožené vazbě a embosovaným 
logem, druhá v praktické flexo vazbě 
potištěné ofsetem. Obě varianty jsou 
ve standardním formátu A5. Jako papír 
vnitřního bloku doporučujeme lepší ofset 
s nažloutlým zabarvením, bez linek  
o gramáži 120g/m2.

velikost cca A5, A6 — kůže / koženka a barevná gumička + slepotisk velikost cca A5, A6 — papírová obálka (papelote) + potisk

– diář A5 s ražbou – diář A5 s potiskemmotiv

– titul



62

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.4 
BLOK
Dalším z propagačních předmětů, které 
slouží k prezentaci vizuálního systému je 
blok. Zde jsou představeny dvě varianty, 
jedna ryze praktická s kroužkovou vazbou 
a logem vytištěným na recyklovaném 
papíře, druhá v odolnější flexo vazbě, 
určená pro dárkové příležitosti. Obě 
varianty jsou ve standardním formátu A5. 
Jako papír vnitřního bloku doporučujeme 
lepší ofset s nažloutlým zabarvením, bez 
linek o gramáži 120g.

blok A5 / jen logo

– blok A5 s kroužkovou vazbou a přírodním papírem – blok A5 flexo vazba s potiskemblok A5 / moje 6 / výřez do tvaru + potisk vnitřních listů / eko papír

– záznamníkový blok s vnitřním potiskem



63

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.5 
TUŽKA, PROPISKA
Dalšími prezenčními předměty na nichž se 
nejlépe promítá jednotný vizuální styl jsou 
záznamová média jako propiska a tužka. 
Nejoptimálnější podkladovou plochou 
pro potisk je podobně jako u kelímků bílá. 
Pro tyto varianty se užívá technologie 
tamponového tisku.



64

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.6 
TRIČKO
Dalším ze základních nosičů vizuálního 
stylu městské části Praha 6 v rámci 
merchandisingu jsou trička. Na těch se 
nejlépe aplikují různé reklamní claimy 
či zkrácená verze značky P6. Ve všech 
případech doporučujeme aplikaci na 
bílém podkladu.

trička / „tým“ P6 potisk vzadu — sounáležitost lidí na P6 / buď samostatně, nebo v kombinaci s ostatními designy trička / lokální anekdota

trička / song a zkušenost trička / žiju 6 / dominantní statement



65

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.7 
PAPÍROVÁ DÁRKOVÁ TAŠKA
Na této straně je prezentován další nosič 
vizuálního stylu sloužící k reklamním 
účelům a podpoře identity městské 
části Praha 6. Tašky lze materiálově 
rozlišovat od plátěných, přes papírové 
či igelitové. Obecně platí, že zde se dá 
nejvíce pracovat s kreativními prvky v 
rámci tohoto manuálu. Tisk je prováděn 
ofsetovou technikou nebo sítotiskem. 

A – tato verze pracuje pouze s logem  
Prahy 6 na výšku s jednobarevným 
potiskem

B – tato verze užívá jednobarevného 
vizuálu s claimem dle potřeby na šířku

na výšku na šířku s textovým motivem (možno měnit dle příležitosti / potřeby)

– A – B



66

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.8 
PLÁTĚNÁ DÁRKOVÁ TAŠKA
Na této straně je prezentován další nosič 
vizuálního stylu sloužící k reklamním 
účelům a podpoře identity městské 
části Praha 6. Plátěná taška je pro svoji 
trvanlivost a výrobu zboží dárkového 
charakteru. Tisk je prováděn sítotiskem. 

A – tato verze pracuje s pozitivním 
jednobarevným vizuálem Prahy 6 na 
výšku, v němž je promítnut claim

B – tato verze pracuje s negativním 
jednobarevným logem Prahy 6 na výšku
(potisk na látku v barvě vizuálního stylu)

C – tato verze pracuje s jednobarevným 
logem Prahy 6 na výšku (potisk na 
černou látku)

taška / technologie sítotisk

– A – B – C



67

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.9 
PONOŽKY
Zde je ukázka reklamního nosiče pracující 
s vizuálním stylem Prahy 6. Ponožky jsou 
určeny jako dárkové zboží a zde jsou 
představeny dvě varianty v pozitivním a 
negativním provedením s dekorativním 
úpletovým vzorem nebo s jednoduchým 
logem.

ponožky / boční pohled ( ↙ hravější úplet s patternem, ↘ elegantnější výšivka)



68

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.10 
SVAČINOVÝ BOX
Ukázka aplikace vizuálního stylu Prahy 6 
na praktický dětský svačinový box. Zde 
se dá plně docenit práce s nejrůznějšími 
vhodnými claimy. 

4. Řada 3 nápaditých propagačních předmětů

a) pastelky pro děti

b) svačinový box pro děti c) předmět pro dospělé dle volby soutěžícího — květináč s bylinkou 1212

 



69

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.11 
PASTELKY 
Podobně jako svačinový box jsou pastelky  
součástí kreativního merche, určenému 
k podpoření vizuální identity ve formě 
dárků (například pro školy, školky MČ a 
pod). Jejich výroba vyžaduje specifické 
technické parametry a tato vizualizace jen 
ukazuje na optimální možnosti a způsob 
práce s deriváty loga.



70

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.12 
ODZNAK
Odznak je oblíbeným sběratelským 
nosičem identity a podobně jako u 
pastelek či svačinového boxu bude 
záležet na specifických technologických 
parametrech výroby. Zde je ukázka, jak 
lze pracovat se značkou či vhodným 
claimem. V tomto případě jde o 
gravírovaný hliníkový materiál potištěný 
Pantone 2400 U.



71

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

4.13 
LIMITOVANÉ KOLEKCE 
SBĚRATELSKÉHO 
CHARAKTERU
Zde uvádíme některé možné speciální 
aplikace vizuálního stylu na nosiče, které 
nejsou zcela běžné, ale ukazují možnost 
kreativního užití na různých materiálech.



5. exteriérové označení



73

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

5.1 
EXTERIÉROVÉ OZNAČENÍ  
– OZNAČENÍ BUDOVY
Informační tabule pro označení budov 
úřadů jsou z custom písma Civil. 
Velikostní poměry tabule jsou dle 
architektonických dispozicí, ale vždy 
platí, že text označení je umístěn v levém 
horním rohu. Materiál desky je potištěné 
sklo nebo kov sítotiskem či samolepící 
fólií.

cedule / eloxovaný hliník — potisk / gravírování

Úřad městské  
části Praha 6 
↗ Odbor kultury,  
 sportu a volného času 
↗ Odbor školství



74

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

5.2 
EXTERIÉROVÉ OZNAČENÍ  
– INFORMAČNÍ KANCELÁŘE  
A JINÁ PRACOVIŠTĚ MČ
Exteriérové tabule pro označení budov 
detašovaných pracovišť městského úřadu 
Prahy 6 se řídí podobnými pravidly jako 
označení budovy. Velikostní poměry 
tabule jsou dle architektonických 
dispozicí, ale vždy platí, že text označení 
je umístěn v levém horním rohu. Materiál 
desky je sklo nebo kov potištěné 
samolepící fólií.

Úřad městské části Praha 6  
Odbor dopravy  
a životního prostředí
 
↗ Výdej parkovacích 
oprávnění
Úřední hodiny 
PO 8.00 — 18.00 
ÚT 8.00 — 16.00 
ST 8.00 — 16.00 
ČT 8.00 — 18.00 
PÁ 8.00 — 14.00

Uralská 769/4, 160 00 Praha 6

Úřad městské  
části Praha 6  
Odbor vnitřních věcí
 
↗ Oddělení přestupků
Úřední hodiny 
PO 8.00 — 18.00 
ST 8.00 — 18.00

Dr. Zikmunda Wintra 768/20, 160 00 Praha 6



75

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

5.3 
INTERIÉROVÝ INFOSYSTÉM
Označení v interieru se řídí stejnými 
pravidly jako exteriérové značení. 
Tabulkový systém je výměnný, v případě 
jakýchkoli změn v obsazení či umístění 
se zamění tabulka novým tiskem na 
průhlednou fólii na eloxovaný hliník. 

1 – patrová značení 
2 – rozšířená cedulka dveří 
3 – označení dveří 
4 – označení s piktogramem

Zasedací místnost 6 
 Zastupitelstva MČ Praha 6 
Oddělení informatiky 
EO — Oddělení finančního  
 plánu a rozpočtu

Tajemník 5 Kancelář tajemníka 
Ekonomický odbor 
Právní odbor 
Bufet

Starosta 4 
Místostarostové 
Radní 
Kancelář starosty

Odbor výstavby 3 
Odbor územního rozvoje 
Odbor školství

Odbor dopravy  2 
 a životního prostředí 
Odbor správy majetku

Odbor sociálních věcí 1 
Živnostenský odbor 
Odbor vnitřních věcí

Odbor služeb 0 
Odbor evidence obyvatel  
 a osobních dokladů 
WC pro veřejnost 
Východ z budovy

Archiv odboru výstavby -1 
Archiv 
Garáže 
 

Kancelář starosty  

Oddělení sekretariátů
↗ Mgr. Dita Petrová 417 B 
 vedoucí Oddělení  
 kanceláře starosty
↗ Bc. Tomáš Srp 417 B 
 vedoucí Oddělení  
 měststé části 

Oddělení kanceláře starosty
↗ Ing. Jitka Šimková  147 B 
 referent zahraničních vztahů
↗ Mgr. Halina Himmelová 417 B 
 referent participace
↗ Lucie Čapková 417 B 
 referent komunikace, grafik

 417 A+B
Zastupitelstvo městské části
↗ Mgr. Jan Lacina 
 radní

 416 A

Kancelář starosty  
Oddělení kanceláře starosty
↗ Marie Závitkovská 
 asistentka

 415

WC ženy 
zaměstnanci

 429

– 1

– 2

– 3 – 4

WC ženy 
zaměstnanci

 429



76

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

5.4 
PIKTOGRAMY
Zde je ukázka evoluce tvorby piktogramů. 
Vycházejí ze základního loga P6 a 
pracují v obrysové kresbě v korporátní 
barevnosti. Piktogramy jsou aplikovány na  
podkladovou plochu ve formě řezaného 
plotru či fólie.

evoluce tvarosloví

– ukázka evoluce piktogramu

– sada základních piktogramů



77

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

5.5 
OSOBNÍ AUTO
Zde je uveden příklad umístění značky 
na mobilních nosičích – osobních 
autech. Optimální provedení je na 
bílém podkladu, v případech barevného 
podkladu lze aplikovat značku na 
barevném pozadí dle oddílu 2.1.7 tohoto 
manuálu. Značka se aplikuje řezaným 
plotrem nebo samolepkou. 

menší auta (boční pohled, polep z obou stran)

menší auta (zadní pohled)

menší auta (čelní polep, pohled shora)



78

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

5.6 
UŽITKOVÉ VOZIDLO
Umístění značky na autech nad 3 t se 
řídí podobnými pravidly jako u osobních 
automobilů. Optimální provedení je na 
bílém podkladu, v případech barevného 
podkladu lze aplikovat značku na 
barevném pozadí dle oddílu 2.1.7 tohoto 
manuálu. Značka se aplikuje řezaným 
plotrem nebo samolepkou. 

větší auta (boční pohled, polep z obou stran)

větší auta (zadní pohled)

větší auta (čelní polep, pohled shora)



79

Městská část Praha 6 ⟶ manuál vizuální identity

zásahové vozidlo (čelní polep, pohled shora)

zásahové vozidlo (boční pohled, polep z obou stran)

zásahové vozidlo (zadní pohled)

5.7 
MANUPILAČNÍ VOZIDLO
Zde je uveden příklad umístění značky na 
specifických manipulačních vozidlech, 
které mají již definované barevné 
odlišení. Optimální provedení je na 
bílém podkladu, v případech barevného 
podkladu lze aplikovat značku na 
barevném pozadí dle oddílu 2.1.7 tohoto 
manuálu. Značka se aplikuje řezaným 
plotrem nebo samolepkou. 



© ReDesign 2023 
Petr Krejzek, Kateřina Šuterová

info@redesign.cz


